
ZARZĄDZENIE NR 102A/2024 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2024 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 i poz. 721), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270,1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1693 i poz. 1872) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854 i poz. 1089) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVI/646/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2024 rok, zmienionej Uchwałą Nr LXXVII/654/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 
29.12.2023 r., Uchwałą Nr LXXVIII/656/2024 Rady Gminy Grudziądz z dnia 25.01.2024 r., Zarządzeniem 
Nr 8/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 31.01.2024 r., Uchwałą Nr LXXIX/664/2024 Rady Gminy Grudziądz 
z dnia 08.02.2024 r., Zarządzeniem Nr 10/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 14.02.2024 r., Uchwałą Nr 
LXXX/666/2024 Rady Gminy Grudziądz z dnia 29.02.2024 r., Zarządzeniem Nr 17/2024 Wójta Gminy Grudziądz 
z dnia 08.03.2024 r., Uchwałą Nr LXXXI/674/2024 Rady Gminy Grudziądz z dnia 28.03.2024 r., Zarządzeniem 
Nr 23/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 29.03.2024 r., Uchwałą Nr LXXXII/685/2024 Rady Gminy Grudziądz 
z dnia 25.04.2024 r., Zarządzeniem Nr 45/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 26.04.2024 r., Uchwałą Nr 
III/7/2024 Rady Gminy Grudziądz z dnia 23.05.2024 r., Zarządzeniem Nr 61/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 
24.05.2024 r.,  Zarządzeniem Nr 69/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 10.06.2024 r., Uchwałą Nr IV/19/2024 
Rady Gminy Grudziądz z dnia 27.06.2024 r., Zarządzeniem Nr 87/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 
28.06.2024 r., Zarządzeniem Nr 97/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 24.07.2024 r., Uchwałą Nr VI/30/2024 
Rady Gminy Grudziądz z dnia 25.07.2024 r., Zarządzeniem Nr 102/2024 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 
31.07.2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 146 939 955,54 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          98 558 797,07 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie    48 381 158,47 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 158 284 799,28 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie        90 263 119,28 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie   68 021 680,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się plan dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych –  7 067 912,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych –  7 728 981,00 zł”; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2024 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku Nr 5b „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

Id: 937B9F9A-EE4C-4553-9CBC-25060832BF45. Podpisany Strona 1



6) w załączniku Nr 7 „Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu Gminy Grudziądz dla jednostek sektora finansów 
publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia 

7) w załączniku Nr 9 „Dochody i wydatki na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w 2024 roku” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 937B9F9A-EE4C-4553-9CBC-25060832BF45. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 102A/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 5 680 843,90 0,00 5 680 843,90 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 977 559,00 0,00 1 977 559,00 
  3110 Świadczenia społeczne 34 787,00 -97,00 34 690,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 927,00 97,00 49 024,00 

Razem: 158 284 799,28 0,00 158 284 799,28 
 

Id: 937B9F9A-EE4C-4553-9CBC-25060832BF45. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 102A/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 608 887,00 0,00 608 887,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 35 211,00 0,00 35 211,00 
  3110 Świadczenia społeczne 34 787,00 -97,00 34 690,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424,00 97,00 521,00 

Razem: 6 511 478,12 0,00 6 511 478,12 
 

Id: 937B9F9A-EE4C-4553-9CBC-25060832BF45. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 102A/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu Gminy Grudziądz 

dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji Dział Rozdział  
podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
 Jednostki sektora finansów publicznych 1 744 000,00 0,00 5 323 912,00 
1. 60004 Dotacja celowa dla Powiatu Grudziądzkiego związana 

z realizacją w 2022 roku powiatowych przewozów 
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na 
obszarze Gminy Grudziądz oraz na obsługę 
administracyjną pracowników Powiatu zajmujących 
się organizacją i zarządzaniem publicznym 
transportem zbiorowym  

0,00 0,00 5 242 961,00 

2. 85149 Dotacja celowa dla Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Gminy Grudziądz na realizację „Programu profilaktyki 
zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) na 
terenie Gminy Grudziądz” 

0,00 0,00 55 219,00 

3. 85149 Dotacja celowa dla Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Gminy Grudziądz na zakup sprzętu informatycznego 

0,00 0,00 4 712,00 

4. 85154 Dotacja celowa dla do Samorządu Województwa 
„NIEBIESKA LINIA” 

0,00 0,00 690,00 

5. 85333 Dotacja celowa dla Powiatowego Urzędu Pracy w 
Grudziądzu na dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 0,00 5 330,00 

6. 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
Małym Rudniku 

1 144 000,00 0,00 0,00 

7. 92109 Dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury i 
Sportu w Małym Rudniku na zakup subbasowego 
aktywnego modułu głośnikowego 

0,00 0,00 15 000,00 

8. 92116 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym 
Rudniku 

600 000,00 0,00 0,00 

 Jednostki spoza sektora finansów publicznych 6 007 805,00 0,00 1 721 176,00 
9. 01009 Dotacja celowa z budżetu gminy dla Spółki Wodnej na 

wykonanie konserwacji rowów 
0,00 0,00 100 000,00 

10. 01095 Dotacja celowa z budżetu gminy dla Spółki Wodnej na 
bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnej 

0,00 0,00 24 000,00 

11. 71035 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych dla Parafii Mokre na „Remont cmentarza 
w miejscowości Mokre przy Kościele 
Rzymskokatolickim pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny” 

0,00 0,00 1 000 000,00  

12. 75412 Dotacja celowa dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dusocinie na dofinansowanie zakupu 
samochodu specjalnego pożarniczego  

0,00 0,00 175 000,00 

13. 75412 Dotacja celowa dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szynychu na regulację zobowiązań do 
projektu „Nowoczesne służby ratownicze – etap V” 
oraz dofinansowanie zakupu sprzętu w ramach umowy 
finansowanej z Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego.  

0,00 0,00 7 176,00 

14. 80101 Fundacja Rozwoju Edukacji Najmłodszych w 
Węgrowie dotacja dla Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej im. Zbigniewa Wodeckiego w 

2 357 343,00 0,00 0,00 

Id: 937B9F9A-EE4C-4553-9CBC-25060832BF45. Podpisany Strona 1



Węgrowie 
15. 80101 Fundacja Rozwoju Edukacji Najmłodszych dotacja dla 

Szkoły Podstawowej im. dra Ludwika Rydygiera w 
Dusocinie 

2 736 584,00 0,00 0,00 

16. 80104 Dotacja podmiotowa dla Stowarzyszenia Przyjaciół 
Przedszkola w Nowej Wsi prowadzącego Przedszkole 
Niepubliczne „Krasnal” 

913 878,00 0,00 0,00 

17. 85153 Dotacja celowa na dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom Stowarzyszenie 
„Pomoc Rodzinie” 

0,00 0,00 7 500,00 

18. 85154 Dotacja celowa dla Stowarzyszenia „Pomoc Rodzinie” 0,00 0,00 7 500,00 
19. 85295 Dotacje na realizację zadań publicznych w ramach 

otwartych konkursów ofert oraz planowanych 
uproszczonych ofert – małych grantów, na podstawie 
zapotrzebowania społeczeństwa na realizację zadań 
publicznych  

0,00 0,00 100 000,00 

20. 90001 Dotacje celowe na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni pod wnioski 
mieszkańców gminy 

0,00 0,00 100 000,00 

21. 90019 Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie kosztów 
realizacji usuwania azbestu na terenie gminy 
Grudziądz 

0,00 0,00 50 000,00 

22. 92605 Dotacje celowe na dofinansowanie działalności dla 
stowarzyszeń, klubów sportowych na podstawie 
złożonych wniosków 

0,00 0,00 150 000,00 

OGÓŁEM 7 751 805,00 0,00 7 045 088,00 
 

Id: 937B9F9A-EE4C-4553-9CBC-25060832BF45. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 102A/2024 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

W 2024 ROKU 

DOCHODY 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § KWOTA 
010   24 000,00 

 01095  24 000,00 
  2330 24 000,00 

710   2 000,00 
 71035  2 000,00 
  2020 2 000,00 

WYDATKI 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § KWOTA 
010   24 000,00 

 01095  24 000,00 
  2830 24 000,00 

710   2 000,00 
 71035  2 000,00 
  4300 2 000,00 

 

Id: 937B9F9A-EE4C-4553-9CBC-25060832BF45. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zaktualizowano treść § 6 uchwały i załącznik Nr 7 „Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu Gminy 
Grudziądz dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych” oraz 
załącznik Nr 9 „Dochody i wydatki na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w 2024 roku”. 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu 
zabezpieczenia zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 937B9F9A-EE4C-4553-9CBC-25060832BF45. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 102A/2024 WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 6


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN WYDATKÓW NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2024 ROK
	Załącznik 3 - Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu Gminy Grudziądz
	Załącznik 4 - DOCHODY I WYDATKI NA ZADANIA BIEŻĄCE REALIZOWANE PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIEPOROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
	Uzasadnienie


